/

ZJLC22-2016-0003

舟山市体育局
舟山市财政局

文件
舟体发〔2016〕19号

舟山市体育局舟山市财政局关于印发
舟山市社会力量举办竞技体育项目实施办法

(试行）的通知

各县（区）文体广电新闻出版局、财政局，各有关单位：
为进一步务实全市青少年竞技体育训练工作的基础，充分发

挥社会各类专业体育团队等社会力量的作用，促进我市青少年竞
技体育工作的有效开展，更好地发现、培养、输送优秀体育后备
人才和承捏我市在各级体育竞赛的参赛工作，提高全市业余训练
的整体水平。经研究，决定制定《舟山市社会力量举为、竞技体育

—1—

1

项目实施办法（试行)》（附后）。符合条件且有举办意向的单位可
向市体育局提出书面申请。
联系人：郑光，联系电话： 2280538。

附件：舟山市社会力量举办竞技体育项目申报表

棘山市休育

L^o 0

—2—

附件

舟山市社会力量举办竞技体育项目实施办法（试行）

为鼓励社会力量举办竞技体育项目，促进我市青少年竞技体
育工作的有效开展，发现、培养、输送优秀体育后备人才，提高
我市青少年竞技体育整体水平，经研究，决定在全市有条件的社
会团体协会、俱乐部等单位建立市竞技体育训练基地，特制定此
办法。

―、申报条件
(一） 主体：全市经社团管理机关等行政管理部口注册登记

具有法人资格的各级体育协会、体育俱乐部、体育类民办非企业
单位L乂及其他从事体育培训组织工作的企业单位。

(二） 项目：浙江省运动会所设畳项目，如兵马球、羽毛球、
网球、短式网球、彌床技巧、儿童体操、儿童艺术体操、沙排、
举重、拳击、始拳道、柔道、武术（套路、散打)、田径单项、射
箭、击剑等。要求尽可能为舟山市青少年体校没有开展的竞技项
目。

(王）场地：具有运动员长期训练用的专用场地。
(四） 教练：具有从事项目训练的专职教练员，教练员可引

进、聘用。
(五） 生源：具有一定规模进行长期训练并可L义代表舟山参

—3一

4

加浙江省运动会的运动员。
(六）成果：氏在开展相关训练并取得一定成绩。
二、任务要求
(一） 在训人数须达双方商定标准，在训队员必须可L乂代表

舟山市参加省级从上比赛，即应招收具有浙江省户籍的在校学生，
严格执行中、小学生学籍管理规定，按《浙注市青少年（儿童）
运动员注册与交流管理办法》的规定及时为运功员办理代表舟山
市参加省比赛相关的注册手续。如招收浙江省乂外户籍的学生，
须报市体育局同意，且该学生必须签署协议代表舟山市在浙江省
体育局注册。

(二） 积极组织教练员参加各类学习、培训。
(五）负责运动员的选材、训练和曰常管理工作，并承担安

全责任。制巧长、中、短期的训练计划，全年训练天数不少于280
天，每天训练时间不少于2小时，并对在训运动员建立训练档案。
加强对运动员的管理，了解、关记和掌握运动员的生活、学习、
思想等情况，认真做好带训运动员的注册、输送等工作。

(四） 承担项目开展的场地、器材和训练经费等相关费用支
出。

(五） 运动成绩逐年提高，每四年一个省运会周期向省体育
职业技术学院输送长期集训L乂上运动员不少于1名，运动员在每
届省运会上须为舟山市代表团获得1枚W上奖牌。（签订协议至
省运会年年末未到四年的，可适当降低要求）

—4—

兰、补助奖励
市体育局根据各基地规模等实际情况每年给予3-12万元经

费补助，具体根据项目的委巧培养人数和培养成本等因素确定补
助额度。获重大比赛葦次另外再按相关规定给予奖励。
四、 申报命名
申报单位填写申报表（见附件)，经县（区）体育部口同意后

向市体育局提出申请，市本级直接管理的申报单位可直接向市体
育局提出申请。市体育局根据申请情况，经实地考察和综合评价，
符合要求的正式签订协议并发文命名、授牌。
五、 监督考核
命名单位每年年初制订工作计划，市体育局核定补助标准。

平时，命名单位按计划实施，市体育局随时进行监督检查。年终
命名单位提供工作总结及相关资料，市体育局进行考核，凡符合
要求的，核发相应补助，否则予L乂扣减甚至取消。连续二年没有
达到要求的单位，撤销命名。如遇政策调整等特殊情况，市体育
局化可根据实际撤消命名。
六、 本办法解释和修改权属舟山市体育局。
走、本办法发文之日起开始实施。

一5 一

舟山市社会力量举办竞技体育项目申报表
申报单位（盖章）：
单位名称 所在县（区）
负责人 职务 联系电话
联系人 联系电话 传真
电子邮箱 通讯地址
申报项目
场地条件
教练员情况 巴有专职（）名、兼职（）名，计划专职（）名、兼职（）名
运动员情况 已有（）名，计划（）名

巧关详细情况

己取得
运动成绩

县（区）体育局
审核意见 单位公章

负责人（签名）： 年月曰

市体育局
审核意见 单位公章

负责人（签名）： 年月曰
，主：1、K上申请表"相关详细情况"一栏如内容較多可另附页。

2、申请单位上报申报表时，需随附营业执照、组织机构代码证、税务登记证等证
件的副本与复印件。

—6—

7

抄送：省体育局，市政府办公室，市教育局，市体育总会。_ _ _ _ _ _ _ _ _ _
舟山市体育局办公室 2016年9月5日印发

—7—

舟山巧去幸 ^局拟稿纸

签发： 办公室负责人审稿：

違相鸣
办公室核稿人：

么o/l>年?月/曰

气月I日
处室负蚊人核稿:

的M曰
校对人：

主送机关：气W娜诚新荀诚敝瑪、加茲喝,《義《蔓应

与本、’ L

抄送机关： 始妈i) I乎兴夺似、室
主题阅：

舟''

共印 份

U>f k f ?号

存料 （分

年 月 H发

密级： 缓急时限:

___為主本4婷焉專库础贫号矣干印矣^^4山予减
6i| A、春换每匈Z疗目裘旅如廷I邊泣丄豕约蟲如_

附件: